
Муниципальное автономное образовательное учреждение 

дополнительного образования  

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 12.09.2023 № 245 

г. Усть-Илимск 

 

Об организации платных образовательных услуг 

в 2023-2024 учебном году 

 

            В соответствии со статьями 12, 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федера-

ции от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг», Уставом Муниципального автономного образовательного учреждения дополнитель-

ного образования «Центр детского творчества», утвержденным приказом Управления обра-

зования Администрации города Усть-Илимска от 08.08.2023 № 740 (в последующих редак-

циях),  - 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 16.09.2023 по 18.05.2024 в МАОУ ДО ЦДТ платные образователь-

ные услуги в соответствии с запросами на оказание платных образовательных услуг.  

2. Возложить обязанности за формирование объединений по платным образователь-

ным услугам, базы данных обучающихся, составление расписания, оформление приказов о 

зачислении/отчислении обучающихся на Лушникову Е.В., методиста. 

3. Возложить обязанности по заключению договоров на платные образовательные 

услуги, обработку заявок в АИС «Навигатор дополнительного образования детей Иркутской 

области», ведение табеля учета посещаемости, сверку внесения оплаты за обучение, работу с 

должниками по оплате на Аникину А.А., методиста. 

4. Утвердить перечень и стоимость платных образовательных услуг, предоставляемых 

МАОУ ДО ЦДТ согласно приложению. 

 

 

 

 

Директор                                                                                          Е.В. Баженова 

  

 

 

 

 

 

 
                                    

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: Лушникова Елена Викторовна, методист 

8 (39535) 65404, zdoilim@mail,ru                             



2 

 

Приложение 

к приказу МАОУ ДО ЦДТ 

от 12 сентября 2023 № 245 

 

Перечень и стоимость платных образовательных услуг,  

предоставляемых МАОУ ДО ЦДТ  

 
№ 

п/п 

Наименование услуги Единица измерения  Цена за единицу (без 

НДС), рублей 

1 Дополнительная общеразвивающая про-

грамма «Английский язык для дошкольни-

ков»  

ученик/ 

академический час  

(30 мин) 

300,00 

2 Дополнительная общеразвивающая про-

грамма «Английский язык для школьни-

ков» 

ученик/ 

академический час  

(40 мин) 

300,00 

3 Дополнительная общеразвивающая про-

грамма «Дошколенок» 

ученик/ 

академический час  

(60 мин) 

300,00 

4 Дополнительная общеразвивающая про-

грамма «Куборо-Кидс» 

ученик/ 

академический час  

(30 мин) 

280,00 

5 Дополнительная общеразвивающая про-

грамма «Легомания» 

ученик/ 

академический час  

(30 мин) 

280,00 

6 Дополнительная общеразвивающая про-

грамма «Час чистописания» 

ученик/ 

академический час  

(40 мин) 

193,00 

7 Дополнительная общеразвивающая про-

грамма «Читаю и думаю» 

ученик/ 

академический час  

(40 мин) 

250,00 

8 Дополнительная общеразвивающая про-

грамма «Шахматы для малышей» 

ученик/ 

академический час  

(30 мин) 

280,00 

9 Дополнительная общеразвивающая про-

грамма «Шахматы для школьников» 

ученик/ 

академический час  

(40 мин) 

280,00 

10 Дополнительная общеразвивающая про-

грамма «Яркие пятнышки» 

ученик/ 

академический час  

(30 мин) 

280,00 

 

 

 


		2023-12-06T14:16:14+0800
	Баженова Елена Викторовна




